Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

01.04.2022 г.                               п. Магдагачи                                             № 146

О проведении муниципального

патриотического квеста

«Сквозь года звенит Победа»

С целью гражданско-патриотического воспитания подростков и

популяризации форм интеллектуального досуга среди обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

      1. Провести 28 апреля 2022 г. муниципальный патриотический

квест «Сквозь года звенит Победа» (далее – Квест).

     2. Утвердить Положение о Квесте.

     3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать

участие обучающихся в Квесте.

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

                                                                                            Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

образования

от 01.04.2022 № 146

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном патриотическом квесте «Сквозь года звенит Победа»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный патриотический квест «Сквозь года звенит Победа»

(далее – Квест) проводится с целью гражданско-патриотического воспитания

подростков и популяризации форм интеллектуального досуга среди

обучающихся.

1.2. Организаторами Квеста является МБУ «Информационно-методический

центр».

1.3. Время проведения Квеста: 28 апреля 2022 года в 09:30 ч.

1.4. Сборный пункт команд: около мемориала Героя Советского Союза

Михаила Курбатова (МОБУ Магдагачинская СОШ №2 им. М.Т. Курбатова).

1.5. Место проведения Квеста: на территории п. Магдагачи.

2. Условия участия в квесте

2.1. Участники Квеста – обучающиеся 7-8 классов общеобразовательных

организаций Магдагачинского района.

2.2. Для участия в Квесте формируется команда из представителей

общеобразовательной организации. Команда состоит из 4 человек, включая

капитана.

2.3. Во время Квеста команды проходят одни и те же точки по

определенному маршруту.

2.4. Команда должна иметь единую военную (камуфлированную) форму

одежды.

2.5. Для участия в Квесте необходимо подать заявку согласно прилагаемой

форме (Приложение) не позднее 15 апреля 2022 года на почту

metodmagdagachi@mail.ru с пометкой «Квест».

2.6. Подавая заявку на участие, команда, таким образом, выражает свое

полное согласие с настоящим Положением.

3. Программа квеста

3.1.  Прохождение Квеста идет по 3 этапам: вводный, проходной, финальный

• Вводный этап – рассказываются правила Квеста, дается сюжетная

вводная и маршрутный лист;

mailto:metodmagdagachi@mail.ru

• Проходной этап – дается сюжетная составляющая и проводится

задание;

• Финальный этап – подводятся результаты Квеста.

3.2. В точке сбора участникам команд будет рассказана вводная сюжетная

линия Квеста и выданы маршрутные листы.

3.3.  Далее команды следуют по маршруту согласно заданным точкам, где

участникам предстоит выполнить задания, связанные с сюжетной линией.

3.4. После того как все точки пройдены команды прибегают к месту

проведения финального этапа.

3.5. Победитель определяется по наибольшему количеству баллов, но

затратив наименьшее время на прохождение станций.

3.6. Победитель и призеры Квеста награждаются грамотами управления

образования администрации Магдагачинского района.

3.7. Участники игры получают сертификаты.

Приложение

к положению о муниципальном патриотическом

квесте «Сквозь года звенит Победа»

Заявка на участие в муниципальном

патриотическом квесте «Сквозь года звенит Победа»

Наименование ОО

Название команды

Капитан команды:

Фамилия

Имя

Класс

Участники команды:

1. ФИО, класс

2. ФИО, класс

3. ФИО, класс

Примечание: Все графы заполняются без сокращений.